
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00648677- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El cronograma electoral dispuesto por RD N°1135/23 - RD 1145/223 correspondiente a la
elección de director/a, vicedirector/a, y consejerxs del claustro docente y de egresadxs de los
Consejos de Escuelas y Consejos de Departamentos de la FFyH; y

CONSIDERANDO:

Que corresponde disponer la constitución de las mesas receptoras de votos, con sus
correspondientes presidentxs de mesa de los comicios que se llevarán a cabo el 31 de
octubre de 2023.

Lo dispuesto en la Ordenanza del H.C.D. Nro. 1/04 y modificatorias (Ord. Nro. 2/18) que
reglamenta el funcionamiento y elección de autoridades de las Escuelas de la FFyH.

Lo dispuesto por la Ordenanza del H.C.D. Nro. 1/05 que reglamenta funcionamiento del Dpto.
de Geografía y la Ordenanza del H.C.D. Nro. 1/13 que reglamenta la estructura y
funcionamiento del Departamento de Antropología.

Lo dispuesto por el reglamento electoral de la UNC Ord. 11/18 para las cuestiones no
previstas expresamente en las reglamentaciones mencionadas y funcionamiento de Juntas
Electorales y Áreas Técnicas involucradas en el acto eleccionario.

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: CONSTITUIR las MESAS receptoras de votos para las elecciones de director/a y
vicedirector/a y consejerxs docentes y egresadxs de las Escuelas de Archivología, Bibliotecología,
Ciencias de la Educación, Filosofía, Letras e Historia y los Departamentos de Antropología y
Geografía, que se realizarán el 31 de octubre de 2023 desde la hora 10 hasta la hora 20 y hasta el
final del escrutinio. 



ARTÍCULO 2º: DESIGNAR al personal que integrará las Mesas de Votación en carácter de
Presidentxs de Mesas en los espacios y horarios establecidos, de acuerdo al Anexo I que forma
parte de la presente.





ANEXO I 


 


Mesa 1 Estudiantes del Departamento de Antropología 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
 
Melisa Rodríguez Oviedo 


12:00 – 14:00 
 
Cecilia Pernasetti 


14:00 – 16:00 
 
Gabriela Srur 


16:00 – 18:00 
 
Rodrigo Montani 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Veronica Lema 


 


Mesa 2 Docentes del Departamento de Antropología 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
 
Nancy Magdalena Casimiro 


12:00 – 14:00 
 
Germán Figueroa 


14:00 – 16:00 
 
Aldana Tavarone 


16:00 – 18:00 
 
Renata Oliveira Rufino 


18:00 hasta el final del escrutinio 
 
Agustín Liarte Tiloca 


 


Mesa 3 Egresadxs del Departamento de Antropología 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
 
Darío Ramírez 







12:00 – 14:00 
 
Macarena Traktman 


14:00 – 16:00 
 
Bernarda Marconetto 


16:00 – 18:00 
 
María Paula Weihmüller 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Cecilia Argañaraz 


 
 


Mesa 4 Estudiantes de la Escuela de Archivología 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Fenoglio, Norma 


12:00 – 14:00 Andrada, Roberto 


14:00 – 16:00 Contreras, Mariela 


16:00 – 18:00 Giomi, Andrea 


18:00 hasta el final del escrutinio Di Mari, Daniel 


 


Mesa 5 Docentes de la Escuela de Archivología 
 
 


 


Horario 
 


Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Maldonado, Carlota 


12:00 – 14:00 Pérez, Nelly 


14:00 – 16:00 Vassallo, Jaqueline 


16:00 – 18:00 Benito Moya, Silvano 


18:00 hasta el final del escrutinio Voloj, David 


 


Mesa 6 Egresadxs de la Escuela de Archivología 







 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Ladrón de Guevara, María 


12:00 – 14:00 Salcedo Okuma, Luis 


14:00 – 16:00 Vázquez, Mercedes 


 


16:00 – 18:00 
 


Etchichury, Horacio 


18:00 hasta el final del escrutinio Villanueva, Tito 


 
 


Mesa 7 Docentes de la Escuela de Bibliotecología 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Celeste Maldonado 


12:00 – 14:00 Camila Chiavassa 


14:00 – 16:00 
Alexis Romero 


16:00 – 18:00 
Miguel Dario Galvez 


18:00 hasta el final del escrutinio Gabriela Mansilla 


 
 


Mesa 8 Egresades de la Escuela de Bibliotecología 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Ivanna Aguilera 


 


12:00 – 14:00 
 


Celeste Maldonado 


14:00 – 16:00 
Micaela Sanchez 


16:00 – 18:00 Victoria Chabrando 







18:00 hasta el final del escrutinio Isabel Mendoza 


 
 


Mesa 9 Estudiantes de la Escuela de Ciencias de la Educación 
 
 


Horario Presidentexs de mesa 


10:00 – 12:00 Testa Ana 


12:00 – 14:00 Micaela Zamboni 


14:00 – 16:00 Tosolini, Mariana 


16:00 – 18:00 Vanesa Partepilo 


18:00 hasta el final del escrutinio Gabriela Lamelas 


 
 


Mesa 10 Docentes de la Escuela de Ciencias de la Educación 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Lucia Beltramino 


12:00 – 14:00 María del Carmen Lorenzatti 


14:00 – 16:00 Campilia, Mariano 


16:00 – 18:00 Minatti Agustin 


18:00 hasta el final del escrutinio Silvia Servetto 


 


Mesa 11 Egresades de la Escuela de Ciencias de la Educación 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Laura Muiño 


12:00 – 14:00 Tosolini, Mariana 







14:00 – 16:00 Gonzalo Gutierrez 


16:00 – 18:00 Esteban Leiva 


18:00 hasta el final del escrutinio Vanesa Lopez 


 
 


Mesa 12 Estudiantes de la Escuela de Filosofía 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Sebastián Ferrando 


12:00 – 14:00 Laura Danón 


14:00 – 16:00 Diego Letzen 


16:00 – 18:00 Patricia Brunsteins 


18:00 hasta el final del escrutinio Juan Barri 


 
 


Mesa 13 Docentes de la Escuela de Filosofía 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Natalia Lorio 


12:00 – 14:00 Sebastián Torres 


14:00 – 16:00 Carlos Martínez Ruiz 


16:00 – 18:00 Carlos Balzi 


 


18:00 hasta el final del escrutinio 
 


Eduardo Mattio 


 


Mesa 14 Egresadxs de la Escuela de Filosofía 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Pío García 







12:00 – 14:00 Sebastián Ferrando 


14:00 – 16:00 Paula Hunziker 


16:00 – 18:00 Laura Arese 


18:00 hasta el final del escrutinio Darío Sandrone 


 
 


Mesa 15 Estudiantes del Departamento de Geografía 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
Marcelo Zak 


12:00 – 14:00 
 
Vanesa Belen Grosso 


14:00 – 16:00 
Julieta Capdevielle 


16:00 – 18:00 
Noemí Fratini 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Blas Kabalin 


 


Mesa 16 Docentes del Departamento de Geografía 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
Carlos Lucca 


12:00 – 14:00 
Aichino Lucía 


 


14:00 – 16:00 
Rubén Actis Danna 


16:00 – 18:00 
Santiago Llorens 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Noemí Fratini 


 


Mesa 17 Egresades del Departamento de Geografía 







Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
Luciana Buffalo 


12:00 – 14:00 Miriam Abate Daga 


14:00 – 16:00 
Santiago Llorens 


16:00 – 18:00 
Blas Kabalin 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Nicolás Rabboni 


 
 


Mesa 18 Estudiantes de la Escuela de Historia 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Silvana Yomaha 


12:00 – 14:00 Marìa de la Paz Moyano 


14:00 – 16:00 Franco Reyna 


16:00 – 18:00 Fernando Blanco 


 


María Eugenia Gay 


18:00 hasta el final del escrutinio Federico Reche 


 


Mesa 19 Estudiantes de la Escuela de Historia 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
Ianina Moretti 


12:00 – 14:00 
Julia Monge 


14:00 – 16:00 
Ana Carol Solís 







16:00 – 18:00 
María Eugenia Gay 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Julieta Almada 


 
 


Mesa 20 Docentes de la Escuela de Historia 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Mariana Dain 


12:00 – 14:00 Maria Virginia Ramos 


14:00 – 16:00 Alejandra Soledad Gonzàlez 


16:00 – 18:00 Marta Philp 


18:00 hasta el final del escrutinio Javier Moyano 


 
 


Mesa 21 Egresades de la Escuela de Historia 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 Magalí Paz 


12:00 – 14:00 Juan Sebastián Malecki 


14:00 – 16:00 Denise Reyna Berrotarán 


16:00 – 18:00 Clara Gutierrez 


18:00 hasta el final del escrutinio María Laura Ortiz 


 


Mesa 22 Estudiantes de la Escuela de Letras 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
Natalia Ferreri 







12:00 – 14:00 
Laura Fobbio 


14:00 – 16:00 
Guillermo De Santis 


16:00 – 18:00 
Francisco Salaris 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Sofía De Mauro 


 
 


Mesa 23 Estudiantes de la Escuela de Letras 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
Susana Gómez 


12:00 – 14:00 
Julián Aubrit 


14:00 – 16:00 
Romina Grana 


16:00 – 18:00 
Luis García 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Ezequiel Rogna 


 


Mesa 24 Docentes de la Escuela de Letras 


Horario Presidentxs de mesa 


10:00 – 12:00 
Gustavo Giovannini 


12:00 – 14:00 
Ingrid Viñas 


14:00 – 16:00 
Luciana Sastre 


16:00 – 18:00 
Paulo Aniceto 


18:00 hasta el final del escrutinio 
Sabrina Rezzónico 


 


Mesa 25 Egresdxs de la Escuela de Letras 
 
 


Horario Presidentxs de mesa 







10:00 – 12:00 
María del Carmen Marengo 


12:00 – 14:00 
Natalia Ferreri 


14:00 – 16:00 
Marcela Marin 


16:00 – 18:00 
Domingo Ighina 


18:00 hasta el final del escrutinio 
María Angélica Vega 


 


Mesa 26 Estudiantes del Programa Universitario en la Cárcel – PUC 
 


Horario Presidentas de mesa 


10:00 – 13:00 Rocío Molar 


14:00 – 17:00 Luisa Dominguez 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2023-00648677- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 10

		Pagina_2: página 2 de 10

		Pagina_3: página 3 de 10

		Pagina_4: página 4 de 10

		Pagina_5: página 5 de 10

		Pagina_6: página 6 de 10

		Pagina_7: página 7 de 10

		Pagina_8: página 8 de 10

		numero_documento: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

				2023-10-25T13:52:52-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-10-25T13:53:01-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		Pagina_10: página 10 de 10

		Numero_4: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		Numero_3: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		Numero_6: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		Numero_5: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		Numero_8: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		Numero_7: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		Numero_9: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		fecha: Miércoles 25 de Octubre de 2023

		Numero_2: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		Numero_1: IF-2023-00929833-UNC-CG#FFYH

		Pagina_9: página 9 de 10

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe





	fecha: Jueves 26 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1376-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-26T08:05:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-26T12:27:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-26T12:27:33-0300
	GDE UNC




